
Kære Karen, 
 
Tak for mødet d. 5/10. Hermed vores notat og kommentarer, som lovet inden d. 11/10. 
 
Det var vores klare forståelse at mødet skulle afholdes, med henblik på at få dialog omkring 
vores bekymringer for brugen af det nuværende skovhus, samt høre hvilke muligheder eller 
forslag i kunne fremlægge. 
Mødet kom dog til at handle om, at i ønskede et notat fra os med fordele og ulemper omkring 
skovhuset, og med vores anbefaling af om vi ønsker at bruge huset efter fjernelse af 
skimmelsvamp og med nye opholdsbegrænsninger. 
Vi fik ikke svar på, hvad konsekvenserne eller alternativerne kunne være, hvis vi som 
forældrebestyrelse ikke synes det er en god løsning at benytte skovhuset. Derudover fik vi 
heller ikke en tidsramme der gjorde det muligt at gå i dialog med de andre forældre i 
Skanderup. 
 
Derfor har vi som forældrebestyrelse lavet et kort notat om, hvilke ulemper vi ser hvis 
kommunen vælger at benytte en skovløberhytte med opholdsbegrænsninger, altså en 
forringelse af tidligere opholdsmuligheder, til en børnehave der skal have naturprofil som 
fokus. 
 
Vi som forældrebestyrelse har et stort ønske om at beholde naturprofilen. Vi ønsker fortsat 
muligheden for at vores børn kommer ud i skovhuset i et rul som det nuværende. Vi ønsker et 
tilbud hvor alle børn kan inkluderes, hvad end de skal sove til middag, har brug for særlige 
kontekster for at kunne rumme dagen, og ligeledes hvor de kan komme i skoven med 
mulighed for at trække sig indendørs ved al slags vejr. 
Derudover vil en hverdag med daglig vurdering af, om vejret tillader konstant ophold 
udendørs og hensyn til særlige børn kræve, at både personalet og børnene skal være enormt 
omstillingsparate. Det er altså en løsning der kan skabe meget daglig koordinering og uklare 
rammer for børnene. 
 
Vi blev bedt om at finde nogle løsninger på det ovenstående, men det ser vi ikke som vores 
ansvar. Vi ønsker et skovhus, som kan bruges til ophold og dermed ikke et tilbud der 
ekskluderer visse børn og ikke vil kunne bruges hele året rundt grundet vejret.  
 
Vi ved at der er sat et stort beløb af til at renovere et hus der ikke er Rødovre kommunes og ej 
heller må bruges til længerevarende ophold efter renoveringen.  
Udearealer kan til en hvis grænse forbedres, men det løser ikke ovenstående 
problemstillinger. De problemstillinger ser vi heller ikke værende forældrebestyrelsens eller 
personalets i Skanderup opgave at løse. 
Vi opfordrer til at kommunen overvejer mulighederne for ophold i skovhuset, inden der 
bruger store beløb på at renovere et hus til skovløbere. 
Samtidig ønsker vi at få fremlagt alternativer til skovhuset, hvis de ovenstående ønsker ikke 
kan imødekommes. 
 
Med venlig hilsen, 
Forældrebestyrelsen Skanderup 


